



# Galler Piwi Cabernet blanc trocken, vegan, histamingecheckt, 0,75l

*Cabernet blanc – ein trockener Weißwein, der mit seinem frisch-fruchtigen Aromen überzeugt!*



<b>Artikelnummer</b> 216013	<b>GTIN-Stück</b>  4 042287 106132	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 042287 206139	<b>eco-ID</b> 308837	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Weingut Galler

## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, geschützte geografische Angabe

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

Der 2021er Cabernet blanc ist ein moderner Weißwein aus einer neuen Piwi-Rebsorte. Gezüchtet wurde der Cabernet blanc aus Cabernet Sauvignon, weshalb er mit seinen frischen, fruchtigen Aromen nach Limette, grünem Apfel und Stachelbeere überzeugt. Der Cabernet blanc ist der ideale Bio-Wein für den leichten Trinkgenuss. Prämiert wurde der Piwi Cabernet blanc bei der Falstaff Piwi Trophy mit 90 Punkten sowie mit Gold beim internationalen Piwi Wine Award. Aber nicht nur solo ist dieser Piwi ein echtes Highlight, sondern auch als Foodpairing zu Antipasti, allerlei Gegrilltem oder auch einem Wildkräutersalat mit Putenbruststreifen. Noch dazu ist dieser leckere Weißwein auch ideal für histaminempfindliche Genießer, da er einen geringen Histamingehalt von weniger als 25 mg/l hat. Zudem ist dieser leckere Wein noch vegan und schwefelarm.

## Kurzbeschreibung

Moderner Weißwein aus dem Piwi Cabernet blanc, der durch seine frischen und fruchtigen Aromen nach Limette, grünem Apfel und Stachelbeere überzeugt!





# Galler Piwi Cabernet blanc trocken, vegan, histamingecheckt, 0,75l

*Cabernet blanc – ein trockener Weißwein, der mit seinem frisch-fruchtigen Aromen überzeugt!*



<b>Artikelnummer</b> 216013	<b>GTIN-Stück</b>  4 042287 106132	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 042287 206139	<b>eco-ID</b> 308837	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Health-Claims

ENTHÄLT Sulfite

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



# Galler Piwi Cabernet blanc trocken, vegan, histamingecheckt, 0,75l

*Cabernet blanc – ein trockener Weißwein, der mit seinem frisch-fruchtigen Aromen überzeugt!*



<b>Artikelnummer</b> 216013	<b>GTIN-Stück</b>  4 042287 106132	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 042287 206139	<b>eco-ID</b> 308837	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Pfalz
Produzent	Bioland Weingut Galler
Verschuß	sonstiger Verschuß
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	12,5 % vol.
Rebsorte/n	Cabernet blanc
Jahrgang	2021
Farbe	Weiß
Geschmackstyp	trocken
Geschmack	Moderner Weißwein aus neuer ressourcenschonender Rebsorte
Geschmack Langtext	Frisch, fruchtig nach Limette, grünem Apfel und Stachelbeere
Speisenempfehlung - passt zu	Antipasti, allerlei Gegrilltes, Wildkräutersalat mit Putenbruststreifen.
Qualitätsbezeichnung Wein	Qualitätswein
Trinktemperatur min	6 °C
Trinktemperatur	8 °C
Dekantierzeit	keine Dekantierung notwendig Std
Region	Pfalz
Züchtungsmethode	neue ressourcenschonende Rebsorten

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	geschützte geografische Angabe

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Weißwein trocken
Inverkehrbringer	Bioland Weingut Galler; Bissersheimer Str. 13, 67281 Kirchheim, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Bioland Weingut Galler
Straße Inverkehrbringer	Bissersheimer Str. 13
PLZ Inverkehrbringer	67281
Ort Inverkehrbringer	Kirchheim
Land Inverkehrbringer	Deutschland

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück	kein Pfand
--------------------	------------